CÂMÁftÃ MUNíCí^ÂL DÉ VEREADORES
SERAFINA CORREA-RS

no.Protoa

CÂmRA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORREÂ-RS |: jn y H mita

Ass.

HM
Excelentíssimo Senhor:

FRANCISCO BERNARDO MEZZOMO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Serafma Corrêa - RS
'serrptarinPrésiaente.

TEREZINHA LORENSETTI BORGES, infrafirmada, Vereadora com assento

Câmara Municipal de Vereadores de Serafma Corrêa pela bancada do PFL, mui

respeitosamente e nos termos regimentais, vêm à presença de Vossa Excelência solicitar que seja

submetido à apreciação do plenário o seguinte:

na

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Solicita ao Senhor Prefeito Municipal providências a serem tomadas para o

melhor funcionamento da Escola Estadual de Ensino Fundamental 1° de Maio e arredores, onde

circulam nosso alunos:

1) Demarcação da quadra poliesportiva;

2) Conserto das goleiras;

3) Pintura da faixa de segurança na frente da escola, pintura do meio fio para

estacionamento de ônibus e placas sinalizadoras de escola e estacionamento.

Justificativa:

Em virtude de que a quadra poliesportiva estar sendo utilizada pelos moradores do

bairro fora do horário da Escola. O desgaste da pintura e das goleiras é muito rápido e a Escola

não tem condições de bancar os reparos que tem que ser feitos com freqüência. A faixa de

segurança e demais sinalizações se fazem necessárias para maior segurança dos alunos e
comunidade.

Requer ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal para que tome as providências necessárias referentes ao pedido.

Serafina Corrêa, 10 de Novembro de 2003.

BORGES

sreadora pelo PFL

mu''’!CIPAl de vereadores
SERAFÍNA CORRÊA,- RS
■BANCADA - DATA 4fM

CÂMAi

ÜDER !
PTB

1 PPB:PMDB:

PSDB: